
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2018 г. № 4

с. Дроновка

«О ликвидации муниципального казённого учреждения культуры «Марковская сельская библиотека»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации; Федеральным Законом от 12.01 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; Федерального Закона от 08.08.2001 года №129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;  ст.17 Федерального Закона №131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным Законом от 29 декабря 1994 г. N 78-ФЗ «О библиотечном деле» (с изменениями и дополнениями); Постановлением Администрации Марковского сельсовета от 03.12.2015 г. № 67 «Об утверждении Устава 
муниципального казённого учреждения культуры «Марковская сельская библиотека» Администрация Марковского сельсовета Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное казённое учреждение культуры«Марковская сельская библиотека» как юридическое лицо с юридическим адресом: 307475, Курская область, Глушковский район, с. Марково 
ул. Заводская, дом №16.

2. Функции и полномочия учредителя, ликвидируемого муниципального казённого учреждения культуры«Марковская сельская библиотека» области осуществляет Администрация Марковского сельсовета.

3. Установить срок ликвидации муниципального казённого учреждения культуры «Марковская сельская библиотека» в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего Постановления.

4. Образовать ликвидационную комиссию муниципального казённого учреждения культуры «Марковская сельская библиотека» области (далее – ликвидационная комиссия) и утвердить её состав (Приложение №1)

5. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии муниципального казённого учреждения культуры «Марковская сельская библиотека» (далее – Положение), (Приложение №2).

6. Срок действия ликвидационной комиссии определить с момента опубликования настоящего постановления до сдачи регистрирующему органу окончательного ликвидационного баланса муниципального 
казённого учреждения культуры «Марковская сельская библиотека» .

7. Ликвидационной комиссии и председателю ликвидационной комиссии (заведующей МКУК «Марковская сельская библиотека» Осиповой С.И. ) обеспечить проведение организационно-штатных и 
ликвидационных мероприятий в соответствии с требованиями, предусмотренными Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации.

8. Главному бухгалтеру Администрации Марковского сельсовета Глушковского района Курской области (Пироговой Н.М.) обеспечить проведение мероприятий по изъятию имущества из оперативного 
управления муниципального казённого учреждения культуры «Марковская сельская библиотека» в связи с его ликвидацией и закреплению указанного имущества за Администрацией Глушковского района на 
праве оперативного управления.

9. Обеспечить выполнение всех мероприятий по ликвидации муниципального казённого учреждения культуры «Марковская сельская библиотека», предусмотренных гражданским и трудовым законодательством 
РФ.  (Приложение № 3)

10. Ликвидация учреждения считается завершенной, а муниципальное казённое учреждение культуры «Марковская сельская библиотека», прекратившей свое существование после внесения об этом записи в 
единый государственный реестр юридических лиц.

11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

12. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Марковского сельсовета

Глушковского района С.А. Давиденко

Приложение № 1

к Постановлению Администрации Марковского сельсовета

от 23.01.2018 года № 4

СОСТАВ

ликвидационной комиссии

муниципального казённого учреждения культуры «Марковская сельская библиотека»

Председатель комиссии:

1. Осипова С.И..– заведующая МКУК  «Марковская сельская библиотека»

Секретарь  комиссии:

1. Новикова Т.А..-депутат Собрания депутатов Марковского сельсовета

Члены комиссии:

1. Литвинова Т.Н..– заместитель Главы Марковского сельсовета.

1. Пирогова Н.М..– бухгалтер Администрации Марковского сельсовета.

1. Лебедева С.В..– специалист ВУС Администрации Марковского сельсовета.


